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Vážení spoluobčané, 

velice mě potěšila zpráva, že jsme obsadili 1. místo v rámci soutěže Vesnice roku 2017 Karlovarského 
kraje. Slavnostní vyhlášení proběhne 6. 8. 2017 od 14 hodin v prostorách pod hradem Vildštejn. Na 
tomto vyhlášení budou oceněny i další obce našeho kraje. Svou účast přislíbila i paní hejtmanka 
Mgr. Jana Vildumetzová.  

Jelikož je toto vítězství zásluhou především místních spolků, mateřské a základní školy, spolupracujících 
firem, místní správy a především Vás občanů, rozhodli jsme se uspořádat po oficiální části pivní slavnosti 
s nám všem známou Parohankou k poslechu i tanci. O občerstvení se postarají firma Kirch a Kirch s.r.o. 
a Restaurace hradu Vildštejn.  

Přijďme a ukažme, že nám vítězství opravdu přísluší! 

 Mgr. Rita Skalová - starostka města 
 
 

Společenská kronika  

Jubilanti měsíce července 
 

Jaroslav Amcha  89 let 
Anna Cizlerová  92 let 
Marie Zimová  94 let 
Anna Kapicová  81 let 

 
Matrikářka MěÚ Skalná: Jana Herrová 

 
 

Vítání  nových občánků  

Dne 27. května 2017 proběhlo v obřadní síni městského úřadu slavnostní přivítání dětí, které bylo 
rozděleno do dvou skupin. V první skupině byly tyto děti: Markéta Šollarová, Lilien Škvorová, Gabriela 
Šollarová, Evelin Hercigová a Anabel Kvasničková. Ve druhé skupině Jáchym Bláha, Tomáš Zádrapa, Filip 
Houska, Michaela Došková, David Šlapák a Martin Mattetti. O kulturní vystoupení se postaraly děti 
z mateřské školy, které pod vedením paní ředitelky a paní učitelky Naarové předvedly pásmo básniček 
a písniček. Rodiče dětí se podepsali do pamětní knihy, maminky dostaly květinu a děti hračku. Na závěr 
paní starostka popřála všem hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v dalším životě. 

Matrikářka Jana Herrová  

 
 

Rozloučení s  paní Františkou Křížovou  

Dne 30. 06. 2017 nás navždy opustila paní Františka Křížová, která pracovala od roku 1968 až do svého 
odchodu na zasloužený odpočinek jako knihovnice a matrikářka, nejprve při Národním výboru Skalná 
a později při Městském úřadu Skalná. I poté se stále zajímala o veřejný život v obci a jako členka volební 
komise se po několik let podílela na průběhu voleb. Věříme, že vzpomínka na ni zůstane v srdcích všech, 
kteří ji znali.  

Zaměstnanci MěÚ Skalná  
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Závěr školního roku v  mateřské škole  

Závěrečná Zahradní slavnost určená pro širokou rodičovskou veřejnost se konala za krásného 
slunečného počasí ve čtvrtek 8. června. Nejprve se představily všechny tři třídy se svým vystoupením na 
zahradě MŠ. Na programu pak byla také tradiční ochutnávka zdravých pomazánek z naší kuchyně, které 
dětem chutnaly během školního roku – 
špenátová, masová, z čerstvé Lučiny aj., 
prohlížení dokumentace dění v naší školce 
včetně fotek nebo předčítání perliček dětí 
posbíraných učitelkami v průběhu roku. Za 
zdařilé vystoupení i na památku dostaly děti 

hrneček s talířkem, které 
pro všechny děti věnovali 
manželé Josef a Denisa 
Kašparovi z Velkého Luhu 
– DĚKUJEME.  

Závěrečné dění jsme si zpestřovali maximálním pobytem v přírodě – na dětském 
hřišti, na lanovém centru, v podhradí, kresbou křídami na asfalt a zejména hraním 
v naší lesní vesničce (zapojili jsme se do soutěže na FB „Lesní svět“ fotkami z lesní 
vesničky). 

V úterý 20. června vyrazila třída Sluníček na naučnou vycházku do podhradí, na hrad Vildštejn, 
zakončenou v místní cukrárně zmrzlinovým pohárem. 
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Ve čtvrtek 22. června byl uskutečněn výlet 
autobusem pro děti třídy Sluníček a několik Motýlků 
do porcelánky v Nové Roli. Dětem zde bylo 
umožněno nahlédnout, jak se vyrábí porcelán a jak 
se dále upravuje až do hotového výrobku. Poté 
navštívily tzv. Porcelánovou školičku, kde si každé 
dítě mohlo vyzdobit svůj talířek, hrneček či mističku 
dle svého výběru a podle vlastní fantazie 
připravenými obtisky. Porcelánový výrobek bude 
vypálen a poté jej děti dostanou na památku. 

Doprava a exkurze byla 
pro všechny zajištěna 
zdarma – hrazeno Karlovarským krajem. Rodiče dětí uhradili pouze 
porcelánový výrobek, který děti dostanou na památku. 

Ve čtvrtek 22. 6. také třída Berušek vyrazila na dobrodružnou výpravu do 
restaurace Pod komínem zakončenou zmrzlinovým pohárem. Děkujeme 
manželům Janovi a Michaele Želonkovým za věnování pohárů všem dětem 
třídy Berušek. 

V pátek 23. 6. proběhlo Slavnostní pasování předškoláků na školáky ve 
spolupráci se žáky 9. třídy ZŠ, kteří společně s námi prožili své rozloučení se 
ZŠ v sále LB MINERALS. 

Ve čtvrtek 29. června navštívili deváťáci Motýlky v naší školce, aby společně zakončili školní rok 
zmrzlinovým pohárem. Ještě si prohlédli své TABLO, když oni, jako budoucí prvňáčci, odcházeli ze školky. 
Toto i ostatní TABLA zdobí chodbu MŠ. 
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TABLO letošních budoucích školáčků je vystaveno pro veřejnost po dobu letních prázdnin ve výloze 
u manželů Naarových tentokrát s názvem „Letíme do školy“. 

Za MŠ přeji všem čtenářům pohodové léto plné slunečních dní, odpočinku a zároveň krásně prožité 
dovolené. 

Bronislava Kuželková  

 
 

Rozvoj města  

Vážení spoluobčané, 

rádi bychom Vás informovali, že město Skalná obdrželo dotaci ve výši 100 000 Kč z Karlovarského kraje, 
odboru regionálního rozvoje. Dotace bude použita na přestavbu 1. etapy veřejného osvětlení v ulici 
Sportovní. Přestavba veřejného osvětlení je vyvolanou přeložkou stávajícího venkovního vedení NN ĆEZ 
Distribuce a.s. do země. V této etapě bude osazeno 12 světelných bodů. Věříme, že modernizací VO 
dojde ke zlepšení vzhledu této části obce, zajištění ochrany zdraví, majetku občanů a zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu. 

Ing. Jana Jiřinová 

 
 

 

 
 

!!!SOUTĚŽ!!!  

XVIII. ročník 
O nejhezčí předzahrádku rodinného domu a květinovou výzdobu oken a balkónu. 

  ulice Zahradní ulice Nová 
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Pouť ke sv. Janu Křtiteli ve Skalné  

Dne 24. 6. 2017 se ve Skalné uskutečnila Pouť ke sv. Janu Křtiteli. 
Tuto tradiční událost zahájila mše svatá provázena místním farářem 
Piotrem Libnerem. směřovaná právě k patronu Janu Křtiteli, který je 

patronem nejen kostela, 
ale i města. Přítomna byla 
i starostka města Rita 
Skalová společně se 
starostou partnerské obce 
Neusorg Peterem 
Königem. 

Po mši svaté se plynule přešlo na kulturní program, který byl velice pestrý, a který přilákal mnoho 
návštěvníků. Představil se oblíbený ženský sbor Luběnky, který provázel i bohoslužbu, dále byla k vidění 
interaktivní pohádka, do které byly vtaženy především diváci z řad dětí s názvem "Noemova Archa". 
Zahráli ji umělci ze skupiny "Koinonia Jan Křtitel". Poté přišla na řadu bluesová skupina z Plzně 
"Old school band". Svůj talent představily i místní tradiční tanečnice 
lidových a country tanců "Trnky-Brnky". Jako sólová zpěvačka se 
představila Katty Butaki a nakonec diváky rozproudila i místní 
skupina "Audioband". Celá atmosféra se nesla ve veselém duchu. K 
vidění byla výstava s názvem: "Místa času", která měla znázornit 
město očima dětí. K dispozici byla i pokladnička pro příspěvky na 
opravu kostela. Pouť i tato výstava se konaly v rámci projektu 
č. 92 kostel sv. Jana Křtitele - "Místo bez hranic".  
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FK-SKALNÁ 
Ukončení sezony 2016/2017 mladších a starších žáků 

 

 
 
V sobotu 17. 6. proběhlo na hřišti ukončení soutěžního ročníku 2016/2017, kterého se účastnili mladí 
hráči se svými rodiči. Zahráli si fotbálek pro ti sobě, jak už všichni rodiče proti všem žákům, tak i s každou 
kategorií žáků zvlášť. Rodiče měli možnost vyzkoušet si jak jsou na tom s dovedností s balonem, tak 
i s obratností vlastního těla. Při akci jsme zrekapitulovali celou sezonu a ohodnotili samotné hráče. Hráči 
na oplátku obdarovali krásnými věcnými dary oba trenéry, pana Mariánuse a pana Novotného. Chtěli 
bychom poděkovat všem rodičům za hojnou účast a jejich aktivní zapojení se při akci a za jejich podporu 
Skalenského fotbalu. Bylo to krásné sportovní odpoledne a věřím, že si ho brzy zase zopakujeme. 

Jindřich Novotný 

 

Účast na turnaji ke 100 letům oddílu Letná Plzeň 
 

Mladší přípravka FK Skalná se zúčastnila dne 10. 6. 2017 silně obsazeného 
turnaje v rámci oslav 100 let kopané oddílu Letná Plzeň. Náš klub a naše 
město reprezentovali: Filípek Karel, 
Martinec František, Voborník 
Antonín, Batista Vít, Novotný 
Jindřich, Mariánus Filip, Štastný 
Milan, Kratochvíl Tomáš, Mandaus 
Lukáš, Jakoubek Jiří, Zapadlo Daniel, 
Knipper Dominik, Viktor Kapic. 

Miroslav Batista 
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Valdštejnovu desítku  
si mohou tentokrát zaběhnout i pětkaři  

V Chebu se v druhé polovině srpna odehraje další významná běžecká událost. Už potřetí se sem sjedou 
běžci z celé České republiky na jediný čipově měřený běžecký závod na Chebsku, který zde pořádá 
Rozběhnito.cz. Protože i tentokrát vévoda Albrecht z Valdštejna svůj chebský pobyt přežije, bude mít 
příležitost po Valdštejnských slavnostech odstartovat v neděli 27. srpna hlavní desetikilometrový závod 
Valdštejnovy desítky. Historickým Chebem se budou moci letos poprvé proběhnout i běžci na pět 
kilometrů. Trať je zavede z náměstí Krále Jiřího z Poděbrad uličkami chebského centra a kolem 
historických hradeb do areálu Krajinky v Poohří, kde si vychutnají průběh po zlaté běžecké dráze, míjet 
budou Chebský hrad a křivolakými uličkami se budou vracet opět na náměstí. Desetikilometrová trasa 
bude tvořena dvěma okruhy. Chebský běžecký svátek si mohou užít opět i děti na krátké 
jednokilometrové trati na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad. 

Starty jednotlivých závodů budou probíhat od 15 hodin (1 km), v 16 hodin (5 km) a v 17 hodin (10 km). 
Registrace probíhají už nyní online na adrese http://valdstejnova10.cz, na místě budou otevřeny v den 
závodu od 14 hodin. 

Pavel Sýkora 
 
 

Skalenský folkfest 2017 se zařadil mezi nejlépe 
hodnocené festivaly svého druhu na  západě ČR  

Skalenský folkfest 2017 se konal už po čtvrté a to 
tradičně třetí červnovou sobotu. Počasí pořadatelům 
nadmíru přálo a slibovalo pro návštěvníky hezkou 
zábavu. Během tohoto krásného odpoledne a večera 
se ve Skalné představily kapely z „první ligy českého 
folku“. Nezmaři, Cop a Biginbrouters s Terezou 
Švecovou. Všichni zahráli a zazpívali své písně 
z vlastní tvorby pro necelé tři stovky posluchačů 
tohoto hudebního žánru. Mohli jsme zde potkat 
posluchače z Plzně, Českých Budějovic nebo třeba i 
z Berouna. Ti všichni si už k nám do Skalné našli 
cestu. Pořadatelé vsadili na kvalitu a ne na kvantitu 
účinkujících. To, dle ohlasů diváků, tisku, ale i 
samotných účinkujících, katapultovalo Skalenský 
folkfest mezi top festivaly svého druhu na západě 
Čech. Samotný festival se nesl v komorní až rodinné 
atmosféře. Přidanou hodnotou celé akce byl i kvalitní 
servis v podobě občerstvení ve stánkovém prodeji. 
Této práce se na výbornou zhostili majitelé a 
zaměstnanci hradu Vildštejn. Majitelům hradu také 
patří veliký dík za bezplatný pronájem samotných 
prostor pro pořádání akce. Věřte, že připravit 
podobný festival není jednoduché a stojí za vším 
hodně práce. Přípravy trvají celý rok. Festival zaštítilo 
Město Skalná a organizačně – pořadatelskou službu 
zajistili členové místního Sboru dobrovolných hasičů. 



- 9 - 
 

Město Skalná také věnovalo šestistrunnou akustickou kytaru pro jednoho z návštěvníků, který se akce 
zúčastnil. I tato cena slouží na podporu zájmu o hru na akustické nástroje. A kdo se stal šťastným 
výhercem? Losování z trampského klobouku se ujala tajemnice Ing. Marie Hrnčálová a vylosovala 
vstupenku, která patřila sympatické návštěvnici paní Kateřině Kučerové z dalekého Dvora Králové. Paní 
Kučerová byla po předání výhry velice šťastná, kdy komentovala celou věc se slovy, že nikdy nic 
nevyhrála. Na otázku, co bude s výhrou dělat, velice rychle odpověděla: „Na kytaru se bude učit můj 
malý syn“. Tak možná za několik let budeme ve Skalné mít příležitost vidět a slyšet to, co se mladý 
Kučera z Králova Dvora na kytaru ze Skalenského folkfestu naučil a …………… 

Roman Melničuk 
 
 

Kulturní okénko  

SDH Skalná pořádá 

   8. ročník 
Setkání harmonikářů 

ze Skalné a okolí 
19. 8. 2017 (sobota) od 14:00 hodin ve Skalné v prostoru za hasičárnou. 
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno, dobrou a veselou náladu s sebou! 
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Západočeské divadlo Cheb 
 
PRÁZDNINY 
 
Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
 
Út. 18. 7. 19:30 Když Strauss, tak Johann 
Čt. 20. 7. 19:30 Zelňačka 
Čt. 27. 7. 19:30 Perly operety 
Čt. 3. 8. 19:30 Od Strausse po Lehára 
Út. 8. 8. 19:30 Přípitek s Johannem Straussem 
Ne. 13. 8. 19:30 Operní a operetní galashow 
Čt. 17. 8. 19:30 Kytice slavných melodií 
Pá. 18. 8. 19:30 Vraždy a něžnosti 
Út. 22. 8. 19:30 Večer operních a operetních árií 
Út. 29. 8. 19:30 Klíče na neděli 
Čt. 31. 8. 19:30 Procházka operetními a muzikálovými melodiemi 
 
 

Inzerce 
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Nová jazyková škola 
JAZYKOVKA VELKÝ LUH 

Otevírá ve školním roce 
2017/2018 

kurzy anglického jazyka 
zaměřené především na děti 

od 5 do 15 let. 

Více informací o kurzech a cenách 
naleznete na 

www.jazykovkavelkyluh.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO: 00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • tel.: 354 548 823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9,  

e-mailem: zpravodaj@skalna.cz • uzávěrka každého čísla k 5. dni daného měsíce • vyšlo 14. července 2017 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme. 

Ten, kdo neobdrží Skalenský zpravodaj do své poštovní schránky si jej nově může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:zpravodaj@skalna.cz

